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Z życia absolwenta
Halo, halo, tu głos z przyszłości – czyli od
absolwentki! 😎 Niedawno pisałam
“ostatni artykuł”, a tu proszę -jestem! W
tym wpisie, odpowiadając na najczęściej
zadawane mi ostatnio pytania,
chciałabym opowiedzieć Wam o tym, co
się zmieniło, a co nie, po podstawówce i
jak ten początek nowego etapu wygląda.

·Czy trudno było przyzwyczaić się do
nowej szkoły i nowych nauczycieli?

 Na początku miałam problem z
zaakceptowaniem liceum, lecz
nauczyciele okazali się naprawdę mili i
pomocni, dzięki czemu łatwiej mi było
poczuć się swobodnie. Ale największym
szokiem był brak znajomych twarzy,
które przez lata widziałam codziennie w
podstawówce. To właśnie wtedy
człowiek uświadamia sobie, że szkoła to
nie tylko lekcje, ale przede wszystkim
ludzie, z którymi się je przeżywa.
·Jak szybko udało Ci się zakolegować z

klasą?
 Chociaż nadal nie mam swojego grona
znajomych, z którymi mogę wyjść i bawić
się w najlepsze, to po wspólnych dwóch
tygodniach zakolegowałam się z
większością klasy. Tutaj dobrym
posunięciem z naszej strony było
spotkanie klasowe przed rozpoczęciem
roku szkolnego, dzięki czemu jest nam
teraz znacznie łatwiej współpracować ze
sobą i rozmawiać.
·W nowej szkole jest więcej wolności,

czy raczej więcej obowiązków?
  Jest trochę tego i tego. Z jednej strony
mam więcej wolności – sama decyduję,
jak rozplanować swój czas i nikt już nie
prowadzi mnie za rękę. Z drugiej strony
ta wolność oznacza też więcej
obowiązków. Nauki jest więcej i trzeba
wszystkiego samemu dopilnować. Jest
więcej swobody, ale też więcej
odpowiedzialności.                                                                                                                                                                                                                                                  

·Jak zmienił się Twój sposób spędzania
wolnego czasu?

 W ogóle się nie zmienił. Nadal robię to co
wcześniej, tylko więcej czasu poświęcam
na naukę.

·Jak wygląda Twój kontakt z dawną
klasą – dalej się spotykacie, czy każdy

poszedł w swoją stronę?
 Nie chcę opisywać swojej sytuacji, ale
powiem, że przetrwają tylko
najmocniejsze relacje. Każdy pójdzie w
swoją stronę i kontakt zaniknie. Pewnie
są wyjątki od tego, ale uczulam na to, że
rozstanie z klasą może boleć.

·Co warto najbardziej docenić w
podstawówce?

 Łatwy materiał. Chociaż muszę przyznać,
że nawet jak na to, że zaczęły się już
tematy zupełnie nie powiązane zwiedzą
zdobytą w szkole podstawowej, to i tak
dzięki nauce i trochę więcej niż otwarciu
zeszytu przed lekcją, daję radę to
wszystko opanować. Też to, że w tej
szkole nauczyciele naprawdę starają się
być jak najbardziej dobrzy dla Was.
Możecie się z tym nie zgadzać, ale
niesprawiedliwość poczujecie w szkole
średniej
Jak widać, po podstawówce życie toczy
się dalej – chociaż inne niż dotychczas.
Ten nowy etap otwiera przede mną drzwi
do kolejnych wyzwań, nowej
codzienności i zmian, które będą miały
różne konsekwencje. To właśnie one uczą
dojrzałości, którą w pewnym stopniu daje
szkoła średnia. Ale cóż, jestem gotowa
stawić czoła temu, co przede mną i
cieszyć się każdym kolejnym krokiem na
tej drodze. 

Miłego roku szkolnego! Absolwentka
Antonina Rembelska 

·Jakiej rzeczy z podstawówki
najbardziej Ci brakuje?

 Brakuje mi uczniów i nauczycieli. Te
znajome twarze naprawdę pomagały w
codziennych wyzwaniach szkolnych,
łatwiej było zwrócić się o pomoc, czy po
prostu porozmawiać. Byliśmy jak taka
mała, szkolna rodzina. Czasami boli, gdy
ma się zły dzień, a obok nie ma
przyjaciółki czy zaufanej nauczycielki.

·A za czym na pewno nie tęsknisz? 
 Może się wydawać, że to pytanie jest
proste, ale po kilku tygodniach w nowej
rzeczywistości jest ciężko wymyślić coś,
za czym się nie tęskni. W ósmej klasie
miałam długą listę zapisaną takimi
rzeczami, a teraz wróciłabym do tego, co
znajdowało się w tej notatce.
·Masz więcej nauki niż wcześniej, czy
da się to ogarnąć?
 Mam więcej nauki i tak, da się to
ogarnąć. S Y S T E M A T Y C Z N O Ś Ć.
Kiedyś trochę się śmiałam z tych
“złotych” rad, ale inaczej sobie nie
poradzicie. Trzeba nauczyć się
zapamiętywania z lekcji, bo to
najważniejsza umiejętność w szkole
ponadpodstawowej. Planowanie,
organizacja czasu - kiedyś rzadkość, teraz
codzienność.
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